
 

 

 

 

 

 

Vilkår for Aftaler om indtægtsdækket virksomhed i Danmarks Statistik  

1. Indgåelse af aftale og opfyldelse af kontrakten 
Disse Vilkår for Aftaler gælder for alle aftaler indgået mellem 

kunden og Danmarks Statistik og udgør retsforholdet mellem 

parterne under aftalen og, i forhold til visse bestemmelser, 

også efter aftalen er ophørt.  

Danmarks Statistik udfører opgaver i overensstemmelse med 

de vilkår, som er nævnt i den underskrevne kontrakt eller i 

form af anden skriftlig aftale. Hvis ikke andet fremgår af 

kontrakten eller aftalen, udføres opgaven i overensstemmelse 

med Vilkår for Aftaler. 

2. Ikrafttrædelse 
En aftale træder i kraft, når der foreligger en skriftlig accept af 

tilbuddet eller kontrakt fra kundens side. 

3. Vilkår som gælder for Danmarks Statistik 
Danmarks Statistik gør sit bedste for at udføre opgaven 

kvalificeret, og fejlfrit, samt at levere til tiden. 

Hvis Danmarks Statistik yder rådgivning i forbindelse med den 

leverede serviceopgave ud over det, der er aftalt i kontrakten, 

udarbejder vi en tillægsaftale mellem Danmarks Statistik og 

kunden, hvori aftale om betaling indgår. 

Fejl forårsaget af Danmarks Statistik som knytter sig direkte til 

udførelsen af opgaven, og som kunden giver Danmarks 

Statistik besked om indenfor 30 dage, vil blive rettet af 

Danmarks Statistik uden omkostninger for kunden. 

Danmarks Statistik påtager sig herudover intet ansvar for 

skader eller tab, der direkte eller indirekte kan knyttes til den 

måde, kunden gør brug af Danmarks Statistiks leverancer. 

Dette forhold gælder, uanset om skaden eller tabet er opstået 

på grund af fejlbehæftet information i statistikken eller af 

andre forhold, der direkte eller indirekte relaterer sig til 

statistikken, samt en eventuel forsinket levering af opgaven. 

Danmarks Statistik forbeholder sig desuden ret til at 

kommentere det leverede materiale, hvis kunden benytter 

materialet på en måde, som Danmarks Statistik vurderer, kan 

give anledning til misforståelser, forkerte konklusioner og 

lignende. 

4. Vilkår som gælder for kunden 
Kunden må ikke videregive det leverede materiale til 

tredjepart. Kundens videregivelse, udlån, udlejning eller salg 

af uforarbejdet data til tredjepart må kun ske ved særskilt 

aftale mellem Danmarks Statistik og kunden. Danmarks 

Statistik er berettiget til at søge om erstatning fra kunden, og 

eventuelt fra tredjepart ved brud på ovenstående.  

 

Kunden må kun videregive produkter fra Danmarks Statistik til 

tredjepart, efter at der er foretaget en væsentlig 

videreforarbejdning af det leverede materiale. 

Offentliggørelse af uforarbejdet data fx på internettet eller 

mangfoldiggørelse i form af andet medie, må kun ske efter 

forudgående aftale med Danmarks Statistik. 

Kundens begrænsninger for videregivelse eller 

offentliggørelse af enten forarbejdet eller uforarbejdet 

materiale har ingen forældelsesfrist. 

Ved ændringer i aftalens indhold og omfang, herunder i 

tilfælde af ændringer i forbindelse med videregivelse af 

oplysninger til tredjemand, skal disse aftales skriftligt mellem 

Danmarks Statistik og kunden. 

Hvis opgavens færdiggørelse er afhængig af kundens eller en 

anden leverandørs levering af data, informationer eller andet 

materiale, og er der aftalt en frist for levering heraf, vil en 

leveringsforsinkelse uden videre medføre en udsættelse af 

den frist eller dato, der er aftalt for Danmarks Statistiks 

levering. Danmarks Statistik forbeholder sig ret til at fastsætte 

en ny færdiggørelsesdato, hvis forsinkelsen er væsentlig. 

Kunden vil i givet fald blive informeret om dette.  

Kunden må ikke anvende underleverandører eller overdrage 

sine rettigheder eller forpligtelser til andre, med mindre 

Danmarks Statistik har givet skriftligt samtykke. 

Ved anvendelse af det leverede materiale skal Danmarks 

Statistik nævnes som kilde i overensstemmelse med god skik 

og i det omfang, som betinges af formålet.  

Kunden må kun anvende Danmarks Statistiks logo efter 

forudgående aftale.  

Ved køb af ydelser fra DST Survey er der ingen begrænsninger, 

hvad angår kundens videregivelse af indsamlet surveydata til 

tredjepart eller offentliggørelse, medmindre dette er eksplicit 

beskrevet i DST Surveys kontrakt med kunden. 

5. Immaterielle rettigheder  
Danmarks Statistik har ejendomsretten og ophavsretten til det 

leverede produkt. Danmarks Statistik overdrager brugsretten 

til kunden mod de nærværende beskrevne vilkår. Brugsretten 

overgår først til kunden, når den aftalte købesum er betalt. 

Ved køb af ydelser fra DST Survey overdrages ejendomsretten 

og ophavsretten af indsamlet surveydata til kunden ved 

levering af opgaven, medmindre andet er eksplicit beskrevet i 

kundens kontrakt med DST Survey. 

  



6. Fortrolighedshensyn 
Danmarks Statistik hverken sælger eller udleverer 

personoplysninger og forbeholder sig ret til at pseudomisere 

og diskretionere data i det omfang, der nødvendiggør 

hemmeligholdelse af personer, familier, husstande og 

virksomheder. Oplysninger om de metoder, der diskretioneres 

og pseudomiseres efter, kan indhentes hos Danmarks 

Statistik.  

7. Opbevaring af kundeoplysninger 
Danmarks Statistik respekterer og beskytter sine kunders 

personoplysninger i henhold til Databeskyttelsesforordningen. 

Uddybende oplysninger om Danmarks Statistiks privatlivs- og 

cookiepolitik kan indhentes på Danmarks Statistiks 

hjemmeside: Databehandling - Danmarks Statistik 

8. Betalingsbetingelser 
Betaling er netto 30 dage efter modtagelse af fakturaen. 

Danmarks Statistik fremsender fakturaen til kunden senest 5 

hverdage efter opgaven er leveret. Rykkerbreve udsendes ved 

manglende betaling, og hvis betaling stadig ikke er modtaget, 

kan fordringen derefter overgives til Skat til inddrivelse. 

Danmarks Statistik er herudover berettiget til at opkræve et 

rykkergebyr pr. påkrav/rykker og morarenter i henhold til 

gebyrloven, som pt. udgør 250 kr.  

9. Fortrydelsesret og klager 
Kunden har ingen fortrydelsesret i forbindelse med køb af 

data eller andet elektronisk materiale. 

Ved køb af bøger eller andet materiale, som ikke er i 

elektronisk form, yder Danmarks Statistik 14 dages 

fortrydelsesret. 

Kunden har ret til at påberåbe sig fejl og mangler op til 30 

dage efter opgavelevering. Danmarks Statistiks medarbejder, 

som har leveret eller afviklet opgaven, skal informeres 

skriftligt om fejlen.  

Ved deltagelse i kurser eller seminarer afholdt af Danmarks 

Statistik skal aflysning, fra deltagerens side, ske senest 24 

timer før kursets start ellers forbeholder Danmarks Statistik 

sig retten til at opkræve kursets fulde pris.  

10. Ændringer i aftalen og opsigelse af kontrakten  
Eventuelle ændringer i aftalen skal ske skriftligt. Er aftalen 

nedskrevet i en kontrakt, skal ændringerne vedlægges som 

tillæg til kontrakten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modparten har ret til at opsige kontrakten i de tilfælde, hvor 

kunden eller Danmarks Statistik ikke har overholdt eller har 

forsømt sine forpligtelser, som fremsat i kontrakten, og efter 

skriftlig anmodning fra den anden part, ikke har rettet denne 

forsømmelse inden 30 dage. 

Kontrakten kan opsiges med øjeblikkelig virkning i de tilfælde, 

hvor der er tale om en forsømmelse eller et aftalebrud, der 

skader opgaven som helhed.  

Danmarks Statistik har ret til fuld økonomisk dækning for de 

delopgaver, som allerede er udført inden for rammerne af 

aftalen, hvis kunden opsiger eller annullerer aftalen. 

11. Force majeure 
Danmarks Statistik kan påberåbe sig force majeure og dermed 

fritagelse fra kontrakten i tilfælde af upåregnelige og 

ekstraordinære begivenheder, som er uden for Danmarks 

Statistiks kontrol, som ikke kan forudses, forhindres eller 

overkommes og som umuliggør Danmarks Statistiks 

forpligtelser. 

I de tilfælde hvor den ekstraordinære begivenhed ses som en 

midlertidig hindring, vil der alene være tale om en suspension 

af Danmarks Statistiks forpligtelser over for aftalegrundlaget 

og kunden. 

12. Lovvalg og værneting 
Samhandel med Danmarks Statistik er undergivet dansk ret. 

Hvis tvister ikke kan løses gennem forhandlinger mellem par-

terne, afgøres de ved Sø- og Handelsretten i København som 

første instans.  

 

https://www.dst.dk/da/TilSalg/skraeddersyede-loesninger/priser-og-aftalevilkaar/databehandling

